
CD-2003-028   APROBAR LOS SIGUIENTES TEMAS DE TESIS PROPUESTOS POR 

PROFESORES DEL ICM PARA LOS GRADUANDOS DE INGENIERÍA EN ESTADÍSTICA 

INFORMÁTICA, PERÍODO 2003-2004: 

<<tabla>> 

 

HABIENDO SIDO APROBADO EL TEMA "ANÁLISIS ESTADÍSTICO MULTIVARIANTE DE 

LOS  REGISTROS DE LA CORPORACION ADUANERA ECUATORIANA", EN SESIÓN DEL 

CONSEJO DIRECTIVO DEL 29 DE MAYO DE 2003, Y EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DEL MAT. 

JOHN RAMÍREZ, DIRECTOR DE ESTE TEMA DE TESIS, SE AUTORIZA LA DIVISIÓN DEL 

MISMO EN DOS CASOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: 

 

TEMAS PROPUESTOS TEMAS APROBADOS POR EL 

CONSEJO DIRECTIVO DEL ICM 

DIRECTOR 
DE TESIS 

Análisis estadístico multivariante de los registros 

de la Corporación Aduanera Ecuatoriana: Región 

Costa 

Análisis estadístico multivariante de los 

registros de la Corporación Aduanera 

Ecuatoriana: Región Costa 

Ramírez 
Figueroa John 

Análisis estadístico multivariante de los registros 

de la Corporación Aduanera Ecuatoriana: Región 

Sierra 

Análisis estadístico multivariante de los 

registros de la Corporación Aduanera 

Ecuatoriana: Región Sierra 

Ramírez 
Figueroa John 

 

 

 

CD-2003-029   APROBAR LOS SIGUIENTES TEMAS DE TESIS PARA LOS GRADUANDOS DE 

AUDITORÍA Y CONTROL DE GESTIÓN, PERÍODO 2003-2004: 

<<Tabla>> 

 

HABIENDO SIDO APROBADO EN SESIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL 29 DE MAYO DE 

2003, EL TEMA "DESARROLLO Y APLICACIÓN DE LA AUDITORÍA A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS EN EMPRESAS DEL SECTOR INDUSTRIAL", PROPUESTO POR LA C.P.A. 

YESSENIA GONZÁLEZ MAGALLANES, QUIEN MANIFESTÓ NO TENER DISPONIBILIDAD DE 

TIEMPO PARA DIRIGIRLO, Y CONSIDERANDO QUE EL ING. CARLOS CALLE ROJAS HA 

COMUNICADO SU DISPOSICION PARA DIRIGIR EL MISMO, PERO PREFERENTEMENTE EN LO 

QUE RESPECTA AL SECTOR COMERCIAL EN LUGAR DEL SECTOR INDUSTRIAL, Y DADO QUE 

LA C.P.A. GONZÁLEZ TIENE A SU CARGO EL TEMA "DESARROLLO Y APLICACIÓN DE LA 

AUDITORÍA A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN EMPRESAS DEL SECTOR 

COMERCIAL", HABIENDO SIDO CONSULTADA HA EXPRESADO SU ACEPTACIÓN PARA 

CAMBIAR EL TEMA, POR TANTO ESTE CONSEJO AUTORIZA EL CAMBIO RESPECTIVO, 

QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: 

<<tabla>> 

 

CD-2003-030  APROBAR EL PROYECTO PARA CREACIÓN DE LA MAESTRÍA EN 

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS, PROGRAMA DISEÑADO POR EL INSTITUTO DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS DE LA ESPOL. 

 

 

CD-2003-031  APROBAR EL PLAN DE DESARROLLO DEL INSTITUTO DE CIENCIAS 

MATEMÁTICAS PARA EL PRÓXIMO QUINQUENIO. 

 

 

CD-2003-032   EN CONOCIMIENTO DE LOS CUADROS ESTADÍSTICOS DE LA APROBACIÓN 

DE LAS MATERIAS QUE IMPARTE EL INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 

CORRESPONDIENTES AL I, II Y III TERMINO 2002 - 2003, INFORME PRESENTADO POR EL 

ING. LUIS RODRÍGUEZ, SUBDIRECTOR DEL ICM, EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

REMITIR ESTA INFORMACIÓN A LOS RESPECTIVOS COORDINADORES DE MATERIAS PARA 

SU ANÁLISIS, QUIENES DEBERÁN ENVIAR A LA SUBDIRECCIÓN DEL ICM UN INFORME 

SOBRE LO QUE CONSIDEREN PERTINENTE, TOMANDO EN CUENTA EL ALTO GRADO DE 



DISPERSIÓN DE LAS CALIFICACIONES EN LOS DISTINTOS PARALELOS, ASÍ COMO TAMBIEN 

LA SITUACIÓN EN TÉRMINOS GLOBALES. 

 

 
CD-2003-033   HABIENDO CONOCIDO LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL C.P.A. JUAN 

MORÁN CEDILLO, EN REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA HLB CONSULTORES MORÁN 

CEDILLO CÍA. LTDA., FIRMA EN LA QUE LABORA EL SR. JIMMY BRITO DOMÍNGUEZ, 

ESTUDIANTE DE AUDITORÍA Y CONTROL DE GESTIÓN, A FIN DE QUE EL SR. BRITO PUEDA 

INICIAR PROCESO DE GRADUACIÓN A PARTIR DEL I TERMINO 2003 -2004; NO SE APRUEBA 

LA MISMA POR CUANTO EL SR. BRITO NO CUMPLE LOS REQUISITOS NECESARIOS PARA EL 

EFECTO. 


